
_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
_________________________________________________________________ 

  
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 апреля 2020 г.               с. Подсопки                 № 12-п 
 
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории 
Подсопочного сельсовета 

 
В связи с необходимостью проведения массовой весенней уборки, улучшения 

санитарного состояния и повышения уровня благоустройства объектов и территории 
Подсопочного сельсовета, подготовкой к празднованию Праздника Весны и Труда, Дня 
Победы,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Объявить с 01 мая 2020 года по 30 июня 2020 года двухмесячник по санитарной 

очистке и благоустройству территории Подсопочного сельсовета. 
2. В рамках двухмесячника по благоустройству провести субботники и 

ликвидировать максимальное количество мелких несанкционированных свалок. 
3. Провести необходимую разъяснительную работу среди жителей Подсопочного 

сельсовета, коллективов учреждений, предприятий, расположенных на территории 
сельсовета, по участию в проведении двухмесячника. 

4. Привлечь к работам на субботниках жителей сельсовета, коллективы учреждений, 
организаций, предприятий, расположенных на территории Подсопочного сельсовета. 

5. При проведении субботников в рамках двухмесячника рекомендуется выполнение 
следующих мероприятий: 

- уборка скверов, посадка деревьев и кустарников, приведение в порядок газонов, 
устройство цветников; 

- уборка приусадебных и дворовых территорий, ремонт палисадов, детских 
площадок, обрезка деревьев; 

- приведение в порядок территорий и зданий школ, детского сада, ФАПа, 
администрации Подсопочного сельсовета, сельских клубов, включая уборку территорий, 
вывозку мусора, ремонт и окраску ограждений, посадку цветов; 

- приведение в порядок предприятий потребительского рынка и услуг, а также 
прилегающих к ним территорий; 

- приведение в порядок территорий и зданий сельскохозяйственных предприятий. 
6. Организовать своевременный вывоз мусора и отходов. Сжигание мусора и 

разведение костров запрещается. 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 9 
28 апреля  

2020 года 



7. При проведении двухмесячника по благоустройству и санитарно-экологической 
очистке, обеспечить принятие профилактических мер, направленных на предупреждение 
распространения коронавирусной инфекции. 

8. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой. 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета». 

  
Глава Подсопочного сельсовета                  Е.В. Пирогова 
                                           
                                КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
28 апреля 2020 года                     с. Подсопки                                                      № 13-п 
 

О внесении изменений в постановление № 64-п от 24.12.2013 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям 
и должностям муниципальной службы» 

 

  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо  Министерства Финансов 
Красноярского края от 13.03.2020 № 14-11/2986 «О повышении заработной платы 
работников бюджетной сферы», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета  № 64-п от 
24.12.2013 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов 
местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к 
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», с внесенными 
изменениями Постановлениями: №36-п от 25.09.2014 г., №26-п от 29.05.2015 г., №16-п от 
22.03.2016 г., №20-п 27.02.2017 г., №81-п от 19.12.2017 г., №8-п от 20.03.2018 г., №27-п от 
23.08.2018 г., №1-п от 21.01.2019, №37-п от 18.09.2019, следующие изменения: 
 1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов 
местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к 
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера администрации сельсовета Лопатину А.В. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета», но не ранее 01.06.2020 
 
Глава 
Подсопочного сельсовета                                                                                      Е.В. Пирогова 
                                     
 
 
 
 
 



                     Приложение №1 
к постановлению администрации 

Подсопочного сельсовета 
№ 13-п  от  28.04.2020 

 
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ 

РАБОЧИХ 
Квалификационные уровни Размер оклада 

(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы, 
руб. 

ПКГ профессии рабочих первого уровня 
1 квалификационный уровень 2928 
2 квалификационный уровень 3069 

ПКГ профессии рабочих второго уровня 
1 квалификационный уровень 3409 
2 квалификационный уровень 4157 
3 квалификационный уровень 4567 
4 квалификационный уровень 5502 

 
 

                КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
ПОДСОПОЧНЫЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
28.04.2020                       с. Подсопки                  №   57-5/142 
  
Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному 
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных 
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  
 

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 
(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом 
Подсопочного сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному 
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-
1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Подсопочном 
сельсовете, согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Подсопочного сельсовета 
Е.В.Пирогову. 



           3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета»  
 
Председатель Подсопочного                                            Глава Подсопочного сельсовета          
Совета депутатов                                                                                  
_____________      А.И. Федоров                    ____________     Е.В. Пирогова                               
 

Приложение  к Решению 
  от 28.04.2020  № 57-5/142 

 
Порядок принятия решения  

о применении к депутату, выборному должностному лицу  
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных  

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации» Подсопочного сельсовета 
 
1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия Подсопочным сельским 

Советом депутатов  решения о применении мер ответственности к депутату, выборному 
должностному лицу местного самоуправления в Подсопочном сельсовете (далее также - 
лица, замещающие муниципальные должности), представившим недостоверные или 
неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, если искажение этих сведений является несущественным. 

2. К лицу, замещающему муниципальную должность, представившему 
недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, 
применяется одна из следующих мер ответственности: 

а) предупреждение; 
б) освобождение депутата от должности в Подсопочном сельском Совете депутатов  

муниципального образования с лишением права занимать должности в Подсопочном 
сельском Совете депутатов  до прекращения срока его полномочий; 

в) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением 
права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 
полномочий; 

г) запрет занимать должности в Подсопочном сельском Совете депутатов 
муниципального образования до прекращения срока его полномочий; 

д) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 
полномочий. 

3. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных в пункте 2 
настоящего Порядка (далее – меры ответственности), принимается Подсопочным сельским 
Советом депутатов . 

4. Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении лиц, 
замещающих муниципальные должности одной из мер ответственности, указанной в 
пункте 2 настоящего Порядка, являются поступившие в Подсопочный сельский Совет 
депутатов  заявление Губернатора края о применении одной из мер ответственности, 
указанной в пункте 2 настоящего Порядка, решение суда в случае, если вопросы об 
установлении фактов недостоверности и неполноты сведений о доходах, расходах, об 



имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, 
замещающим муниципальную должность, рассматривались в судебном порядке, сведения, 
поступившие из органов прокуратуры по результатам надзорных мероприятий (далее – 
Основания). 

5. Срок рассмотрения вопроса о применении мер ответственности к лицу, 
замещающему муниципальную должность, не может превышать 30 дней со дня 
поступления в Подсопочный сельский Совет депутатов  основания, указанного в пункте 4 
настоящего Порядка, в случае, если основание поступило в период между сессиями 
Подсопочного сельского Совета депутатов , - не позднее чем через 3 месяца со дня ее 
поступления. 

6. Меры ответственности применяются не позднее трех лет со дня представления 
лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

7. Решение о применении меры ответственности подлежит рассмотрению на 
открытом  заседании  Подсопочного сельского Совета депутатов.  

8. Заседание Подсопочного сельского Совета депутатов   по вопросу принятия 
решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры 
ответственности (далее - Заседание) назначается в течение 7 дней с момента поступления в 
Подсопочный сельский Совет депутатов.  
оснований, указанных в пункте 4 настоящего Порядка. 

При назначении даты Заседания должна обеспечиваться возможность участия в нем 
лица, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, 
с учетом срока установленного пунктом 5 настоящего Порядка. 

Лицо, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры 
ответственности, извещается о дате и месте заседания способом, обеспечивающим 
фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату. 

Неявка извещенного лица, которого в отношении которого рассматривается вопрос о 
применении меры ответственности, не является препятствием для проведения Заседания.  

9. Решение о применении меры ответственности принимается отдельно в отношении 
каждого лица, замещающего муниципальную должность, путем  открытого голосования 
большинством голосов от установленной численности депутатов Подсопочного сельсовета, 
в соответствии Регламентом Подсопочного сельсовета.  

10. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления в решении 
вопроса о применении к нему одной из мер ответственности участие не принимает. 

11. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер 
ответственности принимается с учетом характера совершенного правонарушения, его 
тяжести, обстоятельств, при которых оно совершено, соблюдения лицом, замещающим 
муниципальную должность других ограничений, запретов, исполнения обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции. 

12. Председательствующим в Заседании является депутат, осуществляющий 
полномочия председателя Подсопочного сельсовета, а в случае его отсутствия либо 
рассмотрения вопроса о применении к нему меры ответственности Заседание ведет 
заместитель председателя (далее - Председательствующий). 

13. Председательствующий: 
1) Озвучивает поступившие в Подсопочный сельсовет Основания для рассмотрения 

вопроса о принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную 
должность, меры ответственности. 

2) Доводит до депутатов сведения о наличии/отсутствии информации о соблюдении 
лицом, замещающим муниципальную должность, других ограничений, запретов, об 
исполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. 



3) Предоставляет лицу, замещающему муниципальную должность, возможность 
дать объяснения по факту совершения правонарушения, пояснить обстоятельства, при 
которых оно совершено. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе 
предоставить дополнительную информацию и материалы по факту совершенного 
правонарушения. 

4) Разъясняет присутствующим в Заседании депутатам о недопустимости конфликта 
интересов, а при его наличие предлагает принять меры в соответствии с законодательством 
о противодействии коррупции.  

5) Предлагает депутатам и иным лицам, присутствующим на Заседании  
Подсопочного сельского Совета депутатов, высказать мнения относительно 
рассматриваемого вопроса.  

6) Выносит на голосование вопрос о применении к лицу, замещающему 
муниципальную должность, одной из мер ответственности. 

В случае если большинством голосов от установленной численности депутатов не 
принято решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, 
предложенной меры ответственности, Председательствующий выносит на голосование 
предложение о применении к лицу иной меры ответственности, предусмотренной пунктом 
2 настоящего Порядка.  

14. В принятом решении указывается мера ответственности применяемая к лицу, 
замещающему муниципальную должность.  

15. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры 
ответственности вступает в силу   не позднее чем через 30 дней со дня появления основания 
для досрочного прекращения полномочий.   

16. Информация о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, 
меры ответственности размещается на официальном сайте органа местного самоуправления 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
десятидневный срок со дня принятия. 

17. Копия решения о применении меры ответственности в течение 5 дней со дня его 
принятия вручается лично, либо направляется лицу, замещающему муниципальную 
должность, в отношении которого рассматривался вопрос, способом, подтверждающим 
отправку.    

18. Копия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, 
одной из мер ответственности, в течение пяти дней со дня его принятия направляется 
Губернатору края или в орган прокуратуры, инициировавший рассмотрение вопроса.  

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
                                                                     РЕШЕНИЕ 

 
28.04.2020                                                  с. Подсопки                                               № 57-5/143 

 
О внесении изменений в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 28.12.2016 
№ 19-5/45 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского 
края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 



службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края 
от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на отплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих», Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О 
государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к 
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений 
по защите государственной тайны», Закон Красноярского края «Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» от 24.04.2008 N 5-1565 ст. 7, 
учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 19.03.2020 № 14-11/2986 
«О повышении заработной платы работников бюджетной сферы», руководствуясь Уставом 
Подсопочного сельсовета, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 28.12.2016 г.      № 
19-5/45 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» с 
учетом изменений внесенных решениями Подсопочного сельского Совета депутатов № 34-
5/77 от 19.12.2017 г., № 40-5/90 от 23.08.2018, № 50-5/121 от 18.09.2019 следующие 
изменения и дополнения:  

1.1.  в подпункт з) пункта 2 раздела 3: дополнить словами «, которая не является 
выплатой за отработанное время»; 

1.2.  в пункте 1 раздела 6: слова «- до 60 процентов» заменить словами « - 60 
процентов», слова « - до 40 процентов» заменить словами « - 40 процентов»; 

1.3 раздел 9 изложить в следующей редакции, 
«Предельными размерами ежемесячной процентной надбавки за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:  
         - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 50 
процентов; 
         - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 
30 процентов; 
        - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» - 10 процентов; 
         - без проведения проверочных мероприятий 5 процентов.» 
 
      Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной настоящим 
пунктом, муниципальными служащим, к должностным обязанностям которых относится 
обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается 
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных 
подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных размерах:  
 при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу; 
 при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу; 
 при стаже от 10 лет и выше – 20 процентов к должностному окладу. 
 В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите 
государственной тайны, дающей право на получение указанной надбавки, включается 
время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других 
органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций. 
 Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда 
оплаты труда. 

1.4 Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению; 

1.5 Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 



№ 2 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2020 года и подлежит официальному 

опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета. 
 
 
Председатель сельского                                        Глава Подсопочного                                                     
Совета депутатов                       А.И. Федоров        сельсовета                            Е.В. Пирогова      

 
 

        Приложение № 1  
к решению   Подсопочного 

сельского Совета депутатов 
от  28.04.2020  № 57-5/143 

 
Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 
 

(рублей в месяц) 
Наименование должности Группы муниципальных образований района по оплате 

труда лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности 

 8 
Глава муниципального 
образования 

18254 

 
Приложение № 2  

к решению Совета депутатов 
от    28.04.2020 № 57-5/143  

 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
Наименование должности VIII-группа МО 

(рублей в месяц) 
Заместитель главы муниципального образования             5044 
Главный бухгалтер 4564 
Специалист 1-й категории 4112 

 
ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний 
27 апреля 2020 г.                               с. Подсопки                                             № 1 
 
 В соответствии с утвержденным Положением о публичных слушаниях в  МО 
«Подсопочного сельсовета» в роли председательствующего выступает глава сельсовета 
Пирогова Е.В. 
 Секретарь – заместитель главы администрации Н.В.Федорова 
 Присутствовало: 10 человек, в том числе  5  депутатов сельского Совета. 
 Председательствующий огласил регламент работы. 
 Регламент принят единогласно. 
 На обсуждение вынесен один вопрос: 
 1. Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета за 2019 год. 
Председательствующий на публичных слушаниях пояснил, что по результатам 
проведенного обсуждения необходимо разработать и принять резолюцию. 



 
1.СЛУШАЛИ: 
 Косову Екатерину Анатольевну – специалиста 1 категории администрации, которая  
предложила проект решения «Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета за 
2019 год» с пояснениями исполнения  сметы по доходам в сумме 7083,6 тыс. руб. и 
расходам в сумме 6960,4 тыс. руб., профицита бюджета в сумме 123,2 тыс. руб. Так же ей 
было зачитано заключение контрольного органа районного Совета депутатов по внешней 
проверке годового отчета сельсовета, в котором отмечено, что нарушений и не целевого 
использования бюджетных средств не установлено.  
 После выступления докладчика СЛУШАЛИ: 
 Федорова А.И. – предложил принять резолюцию, в которой рекомендовать 
сельскому Совету депутатов принять за основу проект Решения «Об утверждении годового 
отчета по исполнению бюджета за 2019 год». 

 
 Проведено голосование по утверждению резолюции.  
 Резолюция принята единогласно. 

 
 
Председательствующий        Е.В.Пирогова 
 
Секретарь          Н.В.Федорова 
 

Р Е З О Л Ю Ц И Я 

публичных слушаний, проведенных  администрацией Подсопочного  сельсовета по вопросу 
«Об утверждении годового отчета по исполнению  бюджета за 2019 год» 

 
с. Подсопки                                                                                            27.05.2020 г. 
 
  На основании статьи 28  Федерального закона от 06.10.03 г. №131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34.1 
Устава Подсопочного сельсовета, рекомендовать  сельскому Совету депутатов: 

1. Принять проект Решения «Об утверждении годового отчета по исполнению 
бюджета за 2019 год» за основу. 

2. Настоящая резолюция  подлежит  опубликованию в периодическом печатном 
издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» 
 
Председательствующий  
на  публичных слушаниях                                     Е.В.Пирогова   
 
Секретарь                                                                 Н.В.Федорова                  

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
                                                                             РЕШЕНИЕ 

                                                            
28.04.2020                                                         с. Подсопки                                           № 57-5/144 
  
«Об утверждении отчёта об исполнении сельского бюджета  за  2019 год» 
 



 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Положения о бюджетного процесса в 
Подсопочном  сельсовете, утвержденном Решением Подсопочного сельского Совета 
депутатов от 20.03.2018 № 37-5/86, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчёт об исполнении сельского бюджета  за 2019 год: 
исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 7083,6 тыс. руб. и расходам в 6960,4 
сумме тыс. руб. Утвердить профицит сельского бюджета в сумме 123,2 тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2019 год со следующими показателями: 
- доходы сельского бюджета по кодам классификации доходов за 2019 год согласно 
приложению №  2  к  настоящему решению; 
- расходов сельского бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению; 
- расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению №  3 к настоящему решению; 
- источники финансирования дефицита сельского бюджета по кодам классификации   
источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению; 
 - субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета за 2019 год 
согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
     3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета. 
 
 
 Председатель Совета депутатов                                       Глава Подсопочного сельсовета 
 
_____________А.И.Федоров                                                 _________________Е.В.Пирогова 
 
                                                                                                                                                                                          

                                                                  
Приложение  1 

                                                  к решению сельского  
Совета депутатов 

от 28.04.2020 № 57-5/144 
 

Источники финансирования дефицита сельского бюджета за 2019 год 
                                                                                                           

в тыс  
руб.                         

Код источника 
 финансирования 

Наименование показателя Первон
ачальн
ый 
план 

Уточнён
ный  
      план 

Исполне
но 

1 2 3 4 5 
000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 

дефицита бюджета – всего 
0 176,6 123,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0 176,6 123,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-4814,8 -7070,7 -7083,6 



000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

-4814,8 -7070,7 -7083,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

-4814,8 -7070,7 -7083,6 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

-4814,8 -7070,7 -6960,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

4814,8 7247,3 6960,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

4814,8 7247,3 6960,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

4814,8 7247,3 6960,4 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

4814,8 7247,3 6960,4 

 
                                                                                   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       
 

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                                           к решению сельского  
                                                                                                                                                                                                                 Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                                          № 57-5/144  от 28.04.2020  
Доходы  сельского бюджета по кодам классификации доходов за 2019 год                                                                     

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации 

Утвержд. 
бюджетная 

роспись 
доходов  

Бюджетная 
роспись 
доходов 
с учетом 

изменений 

Поступление 
доходов местного 
бюджета за 2019 г. 

ко
д

  а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ьи
 

К
о

д
 э

ле
м

ен
та

 

К
о

д
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 
(п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

К
о

д
 э

ко
н

о
м

и
ч

ес
ко

й
 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
 

Ц
ел

ь 
 

000 1 00 00 000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1190,1 1207,9 1220,8 

182 1 01 00 00 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 147,0 147,0 156,9 

182 1 01 02 000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 147,0 147,0 152,2 

182 1 01 02 010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов,  в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

147,0 147,0 152,2 

182 1 01 02 030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами  в соответствии со ст. 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

0,0 0,0 4,7 



100 1 03 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

79,7 79,7 88,7 

100 1 03 02 000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

79,7 79,7 88,8 

100 1 03 02 230 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

28,9 28,9 40,4 

100 1 03 02 240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,2 0,2 0,3 

100 1 03 02 250 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

55,9 55,9 54,0 

100 1 03 02 260 01 0000 100  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-5,3 -5,3 -6,0 

182 1 05 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

280,0 259,0 258,8 



182 1 05 03 010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 280,0 259,0 258,8 

182 1 06 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 674,0 676,1 670,4 

182 1 06 01 000 00 0000 110  Налог на имущество  
физических лиц 

86,0 94,0 94,5 

182 1 06 01 030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений   
 

86,0 94,0 94,5 

182 1 06 06 000 00 0000 110  Земельный налог  588,0 582,1 575,9 

182 1 06 06 030 00 0000 110  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимкаи задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному))    

139,5 96,6 96,5 

182 1 06 06 033 10 0000 110  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимкаи задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному))    

139,5 
 

96,6 96,5 

182 1 06 06 040 00 0000 110  Земельный налог,  взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии  с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ  

448,5 485,5 479,4 

182 1 06 06 043 10 0000 110  Земельный налог , взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии  с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ  
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений  

448,5 485,5 479,4 

787 1 08 00 000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,0 5,6 5,6 

787 1 08 04 000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями РФ) 

4,0 5,6 5,6 



 

787 1 08 04 020 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных 
действий   
 

4,0 5,6 5,6 

787 1 08 07 000 01 0000 110  Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически 
значимых действий 

1,0 0,0 0,0 

787 1 08 07 170 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

1,0 0,0 0,0 

787 1 08 07 175 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

1,0 0,0 0,0 

787 1 11 00 000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 
 

4,4 40,5 40,4 

787 1 11 05 030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

4,4 5,5 5,5 



 

787 1 11 05 035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
 

4,4 5,5 5,5 

787 1 11 09 045 10 0000 120  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

0,0 35,0 34,9 

787 
 
 

2 
 
 

00 
 
 

00 
 
 

000 
 
 

00 
 
 

0000 
 
 

000 
 
 

 
 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

3624,7 5862,8 5862,8 

787 
 
 

2 
 
 

02 
 
 

00 
 
 

000 
 
 

00 
 
 

0000 
 
 

000 
 
 

 
 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3624,7 5862,8 5862,8 

787 2 
 
 

02 
 
 

01 
 
 

000 
 
 

00 
 
 

0000 
 
 

150 
 

 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 
 
 

2088,9 2088,9 2088,9 

 
787 
 

 
2 

 
02 

 
01 

 
001 

 
00 

 
0000 

 
150 

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2088,9 2088,9 2088,9 

787 
 

2 02 01 001 10 0000 150  Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

2088,9 2088,9 2088,9 

787 2 02 01 001 10 2711 150  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки (ФФП) 

1329,8 1329,8 1329,8 

787 2 02 01 001 10 7601 150  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки (в части 

759,1 759,1 759,1 



расчета и предоставления дотаций 
поселениям в соответствии со ст. 137 БК 
РФ) 

787 2 02 30 000 00 0000 150  Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований  
 

92,2 107,5 107,5 

787 2 02 35 118 00 0000 150  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

92,2 107,5 107,5 

787 2 02 35 118 10 0000 150  Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
 

92,2 107,5 107,5 

787 2 02 49 999 10 1021 150  Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 
платы 

0,0 144,1 144,1 

787 2 02 40 000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 
 

1443,6 3522,3 3522,3 

 
787 

 
2 

 
02 

 
49 

 
999 

 
00 

 
0000 

 
150 

 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые  бюджетам  
 

1440,4 3522,3 3522,3 

 
787 
 

 
2 

 
02 

 
49 

 
999 

 
10 

 
2711 

 
150 

 Прочие межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по  обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений  

1440,4 2048,2 2048,2 

787 2 02 04 999 10 7514 150  Межбюджетные трансферты поселениям 
на реализацию Закона края от 23 апреля 
2009 года № 8-3170 «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований края 
государственными полномочиями по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

3,2 3,2 3,2 



787 2 02 49 999 10 7641 150  Иные межбюджетные  трансферты на 
осуществление расходов , направленных  
на реализацию  мероприятий по 
поддержке местных инициатив на 2017 
год 

0,00 699,9 699,9 

787 2 02 49 999 10 1038 150  Иные межбюджетные трансферты на 
повышение с 1 октября 2019 года н 4,3 
процента заработной платы работников 
бюджетной сферы Красноярского края за 
исключением заработной платы 
отдельных категорий работников 

0,00 
 
 

26,2 26,2 

787 2 02 49 999 10 7491 150  Иные межбюджетные трансферты для 
реализации проектов по решению 
вопросов местного значения сельских 
поселений   

0,00 248,0 248,0 

787 2 02 49 999 10 7412 150  Иные межбюджетные трансферты  на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

0,00 27,1 27,1 

787 2 02 49 999 10 7508 150  Иные межбюджетные трансферты  на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы « 
Комплексное благоустройство и  
содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета»  
муниципальной программы « 
Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета 
2019 и плановый период 2020-2021 

0,00 285,8 285,8 

787 2 02 49 999 10 2711 150  Иные межбюджетные трансферты для 
реализации Муниципальной программы 
«Молодежь села» Подсопочного 
сельсовета на 2019-2021 годы 

0,0 100,0 100,0 

787 2 04 05 099 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских 

0,0 57,7 57,7 



787 2 07 05 030 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты  сельских поселении 

0,00 26,2 26,2 

  
Итого: 

4814,8 7070,7 7083,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       
 
 
                                                                                                                                          Приложение № 3 

к решению сельского  
Совета депутатов                                                                                                             

от 28.04.2020 № 57-5/144  
 
                                       Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2019 год                                                                              
                                                                                                                             

                                                                                                                             
в  тыс.руб. 

 

Разд
ел 

подр
азде

л 

Первона
чальный 

план 

Уточнённ
ый план 

Исполнено 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 
2 

3 4 
5 

1 0100 3044,5 3189,0 3170,0 
Общегосударственные вопросы 0102 729,2 635,9 635,9 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 0104 

2315,3 2553,1 2534,1 

Резервный фонд 0111 1,0 1,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 3,2 3,2 3,2 

Национальная оборона 0200 92,2 107,5 107,5 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 

0203 92,2 107,5 107,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 15,0 28,5 28,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
техногенного характера , гражданская 
оборона 

0309 15,0 
 

28,5 28,5 

Национальная экономика 0400 102,9 490,1 487,0 

Водное хозяйство 0406 23,2 23,2 23,2 

 Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 0409 79,7 418,9 415,8 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 

0,0 48,0 48,0 

Жилищно – комунальное хозяйство 0500 69,5 1171,8 1142,3 

Жилищное хозяйство 0501 0,0 0,2 0,0 

Благоустройство 0503 69,5 1171,6 1142,3 

Образование 0700 0,0 100,0 100,0 

Молодежная политика 0707 0,0 100,0 100,0 

Культура  и кинематография 0800 1481,5 2151,2 1916,9  
Культура 0801 1481,5 2151,2 1916,9 
Социальная политика 1000 5,0 5,0 5,0 
Другие вопросы  в области социальной 
политики 

1006 5,0 5,0 5,0 

ИТОГО РАСХОДОВ  4814,8 7247,3  6960,4 

 
 



 
                                                                                                                             
 
                                                                                                                   

Приложение № 5 
                                                                                                                                   к решению сельского 

 Совета депутатов 
от 28.04.2020   № 57-5/144 

 
 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета за 2019 год                                                                                                                             
                в тыс. руб. 

Наименование План 
сумма  
( тысяч 
рублей) 

Факт 
сумма  
( тысяч 
рублей) 

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2088,9 2088,9 

Прочие межбюджетные  трансферты на поддержку мер по  
обеспечению  сбалансированности бюджетов поселений 

2048,2 2048,2 

Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию  Законом 
края  от 23 апреля 2009 года№8-3170 «О  наделении органов  
местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий»  

3,2 3,2 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 107,5 107,5 

Иные Межбюджетные трансферты 1531,1 1531,1 
ИТОГО 
 

5778,9 5778,9 

 
 
 
 



22 
 

                                                                                              Приложение №4 
                                                                                      к решению сельского 
                                                                                             Совета депутатов  
                                                                                от 28.04.2020 № 57-5/144 

  

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2019 год 

№ 
стро
ки 

Код 
ведомст

ва 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-
подраз

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Первоначаль
ный план на 

2019 год 

Уточненный 
план на 2019 

год 

Исполнено 
за 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 

1 787 Администрация Подсопочного сельсовета             

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     3048,7 3193,2 3173,2 
3 787 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования         

0102     729,2 635,9 635,9 

4 787 Не программные расходы 0102 9100000000   729,2 635,9 635,9 
5 787 Не программные расходы органов местного 

самоуправления 
0102 9110000000   729,2 635,9 635,9 

6 787 Глава муниципального образования в рамках не 
программных расходов  

0102 9110091010   729,2 628,1 628,1 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 729,2 628,1 628,1 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 0102 9110091010 120 729,2 628,1 628,1 



23 
 

(муниципальных) органов 
9 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение 

с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной 
платы работников бюджетной сферы 
Красноярского края за исключением заработной 
платы отдельных категорий работников. 

0102 9110010380 100 0,0 7,8 7,8 

10 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110010380 120 0,0 7,8 7,8 

11 787 Не программные расходы 0104 9100000000   2315,3 2553,1 2534,1 
12 787 Не программные расходы органов местного 

самоуправления 
0104 9110000000   2309,8 2547,6 2528,6 

13 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение 
с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной 
платы работников бюджетной сферы 
Красноярского края за исключением заработной 
платы отдельных категорий работников. 

0104 9110010380 100 0,0 18,3 18,3 

14 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110010380 120 0,0 18,3 18,3 

15 787 Региональные выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера 
оплаты труда) в рамках не программных 
расходов 

0104 9110010210 100 0,0 144,1 144,1 

16 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110010210 120 0,0 144,1 144,1 

17 787 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках не программных 
расходов  

0104 9110091020   2309,8 2385,2 2366,2 



24 
 

18 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 1967,9 1950,3 1950,2 

19 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 1967,9 1950,3 1950,2 

20 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 339,1 434,1 415,2 

21 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9110091020 240 339,1 434,1 415,2 

22 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 2,8 0,8 0,8 

23   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 2,8 0,8 0,8 

24 787 Не программные расходы органов местного 
самоуправления на передачу  полномочий 

0104 9120000000   5,5 5,5 5,5 

25 787 Выполнение переданных полномочий в сфере 
ЖКХ в рамках не программных расходов 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

26 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 
27 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 
28 787 Выполнение переданных полномочий в области 

размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в рамках не 
программных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

29 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 
30 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 
31 787 Выполнение переданных полномочий в области 

осуществления земельного контроля в рамках не 
программных расходов 

0104 9120091550   0,5 0,5 0,5 

32 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 0,5 0,5 



25 
 

33 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 0,5 0,5 0,5 
34 787 Резервные фонды 0111     1,0 1,0 0,0 
35 787 Не программные расходы 0111 9110099120   1,0 1,0 0,0 
36 787 Не программные расходы органов местного 

самоуправления 
0111 9110099120   1,0 1,0 0,0 

37 787  Резервные фонды администраций 0111 9110099120   1,0 1,0 0,0 
38 787 Иные бюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 1,0 1,0 0,0 
39 787  Резервные средства 0111 9110099120 870 1,0 1,0 0,0 
40 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     3,2 3,2 3,2 
41 787 Не программные расходы 0113 9100000000   3,2 3,2 3,2 
42 787 Не программные расходы администрации 0113 9130000000   3,2 3,2 3,2 
43 787 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в 
рамках не программных расходов 
администрации 

0113 9130075140   3,2 3,2 3,2 

44 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 3,2 3,2 3,2 

45 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9130075140 240 3,2 3,2 3,2 

46 787 Национальная оборона 0200     92,2 107,5 107,5 
47 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     92,2 107,5 107,5 
48 787 Не программные расходы 0203 9100000000   92,2 107,5 107,5 
49 787 Не программные расходы администрации 0203 9130000000   92,2 107,5 107,5 
50 787 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках не программных 
расходов администрации 

0203 9130051180   92,2 66,1 66,1 



26 
 

51 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 83,7 66,1 66,1 

52 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 83,7 66,1 66,1 

53 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 8,5 41,4 41,4 

54                 
55 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0203 9130051180 240 8,5 41,4 41,4 

56   Национальная безопасность и  
правоохранительная деятельность 

0300     15,0 28,5 28,5 

57 787 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и  техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309     15,0 28,5 28,5 

58 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2019 годы " 

0309 0200000000   15,0 28,5 28,5 

59 787 Подпрограмма "Комплексное  
благоустройство и содержание дорог 
территорий Подсопочного сельсовета на 2014 
– 2019 годы " 

0309 0210000000   15,0 28,5 28,5 

60 787 Предупреждение и ликвидаций последствий 
чрезвычайных ситуаций и  стихийных бедствий 
природного техногенного характера. 

0309 0210096510   15,0 0,0 0,0 

61 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0210096510 200 15,0 0,0 0,0 

62 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0309 0210096510 240 15,0 0,0 0,0 



27 
 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

63 787  Софинансирование иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0309 0210099210   0,0 1,4 1,4 

64 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0210099210 200 0,0 1,4 1,4 

65   Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 02100S4120 240 0,0 1,4 1,4 

66 787 Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

0309 0230074120   0,0 27,1 27,1 

67 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0230074120 200 0,0 27,1 27,1 

68 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 0230074120 240 0,0 27,1 27,1 

69 787 Национальная экономика                                  0400     102,9 490,1 487,0 

70 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2019 годы " 

0400 0210099210   23,2 23,2 23,2 

71 787 Подпрограмма "Комплексное  
благоустройство и содержание дорог 
территорий Подсопочного сельсовета на 2014 
– 2019 годы " 

0400 0210099210   23,2 23,2 23,2 

72   Водное хозяйство 0406     23,2 23,2 23,2 
73 787 Мероприятия по информационному 

обеспечению и  работы в области водных 
ресурсов 

0406 0210099210   23,2 23,2 23,2 

74 787 Закупка товаров, работ и услуг для 0406 0210099210 200 23,2 23,2 23,2 



28 
 

государственных (муниципальных) нужд 

75   Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0406 0210099210 240 23,2 23,2 23,2 

76 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                               0409     79,7 418,9 415,8 

77 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2019 годы " 

0409 0210000000   79,7 418,9 415,8 

78 787 Подпрограмма "Комплексное  
благоустройство и содержание дорог 
территорий Подсопочного сельсовета на 2014 
– 2019 годы " 

0409 0210000000   79,7 418,9 415,8 

79 787 Межбюджетные трансферты поселениям на 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских 
округов, городских и сельских поселений за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края 
дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы"Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы" 

0409 210075080   0,0 285,8 285,8 

80 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210075080 200 0,0 285,8 285,8 

81 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0210075080 240 0,0 285,8 285,8 



29 
 

82 787 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств 
дорожного фонда в рамках 
подпрограммы"Комплексное благоустройство 
и содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета муниципальной 
программы"Благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0409 0210094310   79,7 79,7 76,6 

83 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 79,7 79,7 76,6 

84 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0210094310 240 79,7 79,7 76,6 

85 787 Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

0409 0210096020   0,0 50,0 50,0 

86   Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210096020 800 0,0 50,0 50,0 

87 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0210096020 850 0,0 50,0 50,0 

88 787 Софинансирование на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности 
дорожного движения, в рамках подпрограммы " 
Повышение безопасности дорожного движение" 
государственной программы Красноярского края 
" Развитие транспортной системы" 

0409 02100S5080   0,0 3,4 3,4 

89   Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 0,0 3,4 3,4 

90 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

0409 02100S5080 240 0,0 3,4 3,4 



30 
 

нужд 

91   Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412     0,0 48,0 48,0 

92   Мероприятие по землеустройству и  
землепользованию 

0412 0210099140   0,0 48,0 48,0 

93 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 0210099140 200 0,0 48,0 48,0 

94 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0210099140 240 0,0 48,0 48,0 

95 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     69,5 1171,8 1142,3 
96   Расходы на содержание жилого фонда 0501 0210094040   0,0 0,2 0,0 

97 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 0210094040 200 0,0 0,2 0,0 

98 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0210094040 240 0,0 0,2 0,0 

99   Жилищное хозяйство 0503     69,5 1171,6 1142,3 
100   Муниципальная программа "Благоустройство 

и содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2019 годы " 

0503 0200000000   69,5 1171,6 1142,3 

101   Подпрограмма "Комплексное  
благоустройство и содержание дорог 
территорий Подсопочного сельсовета на 2014 
– 2019 годы " 

0503 0210000000   69,5 1171,6 1142,3 

102 787 Уличное освещение в рамках подпрограммы" 
Комплексное благоустройство и содержание 
дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной 
программы"Благоустройство и содержание 

0503 0210096000   69,5 88,2 63,5 



31 
 

дорог территории Подсопочного сельсовета" 

103 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096000 200 69,5 88,2 63,5 

104   Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096010 240 69,5 69,5 44,8 

105   Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0503 0210096040   0,0 18,7 18,7 

106 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096040 200 0,0 18,7 18,7 

107 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096040 240 0,0 18,7 18,7 

108 787 Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и сельских поселений 

0503 0210096050 240 0,0 10,0 5,4 

109 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 0,0 10,0 5,4 

110 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096050 240 0,0 10,0 5,4 

111 787 Межбюджетные трансферты на 
осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке 
местных инициатив на 2019 год 

0503 02100S6410   0,0 823,4 823,4 

112 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 200 0,0 823,4 823,4 



32 
 

113   Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 02100S6410 240 0,0 823,4 823,4 

114   Иные межбюджетные трансферты для 
реализации проектов по решению вопросов 
местного значения сельских поселений 

0503 02100S7490   0,0 250,0 250,0 

115 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02100S7490 200 0,0 250,0 250,0 

116 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 02100S7490 240 0,0 250,0 250,0 

117 787 Молодежная политика 0707 04100S4570   0,0 100,0 100,0 
118   Муниципальная программа "Молодежь села" 

Подсопочного сельсовета на 2019-2021 годы. 
0707 04100S4570    0,0 100,0 100,0 

119 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 04100S4570  200 0,0 100,0 100,0 

120 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 04100S4570 240 0,0 100,0 100,0 

121   Культура  и кинематография 0800     1481,5 2151,2 1916,9 
122   Культура 0801     1481,5 2151,2 1916,9 

123 787 Культура 0801 9150000000   1481,5 2151,2 1916,9 

124   Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9150093010 200 989,8 1128,0 893,7 

125 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9150093010 240 989,8 1128,0 893,7 

126 787 Обеспечение деятельности библиотек за счет 
переданных полномочий в рамках 
подпрограммы" Сохранение культурного 

0801 9150093010   491,7 491,7 491,7 



33 
 

наследия"муниципальной программы " Развитие 
культуры" 

127 787 Межбюджетные трансферты 0801 9150093010 500 491,7 491,7 491,7 
128 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9150093010 540 491,7 491,7 491,7 
129 787  Расходы за счет бюджетного кредита в рамках 

не программных расходов 
0801 9150099500 240 0,0 531,5 531,5 

130 787 Социальная политика 1000 0300000000   5,0 5,0 5,0 
131 787 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0310000000   5,0 5,0 5,0 
132 787 Разработка, издание и безвозмездное 

распространение наглядной агитации по 
тематике  противодействия коррупции оказанная 
услуг органами местного самоуправление среди 
населения брошюр и листовок. 

1006 0310097120   3,0 3,0 3,0 

133 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 0310097120 200 3,0 3,0 3,0 

134 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0310097120 240 3,0 3,0 3,0 

135 787 Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в рамках  
подпрограммы"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Подсопочного 
сельсовета" 

1006 0310097290   1,0 1,0 1,0 

136 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 0310097290 200 1,0 1,0 1,0 

137 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0310097290 240 1,0 1,0 1,0 

138 787 Предоставление  коррупции в Подсопочном 
сельсовете 

1006 0310098280   1,0 1,0 1,0 



34 
 

139 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 0310098280 200 1,0 1,0 1,0 

140 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0310098280 240 1,0 1,0 1,0 

141   ИТОГО РАСХОДОВ       4814,8 7247,3 6960,4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 28.04.2020 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


